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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Késhilli i Ministrave
VENDIM

Nr. 1304, daté 11.12.2009

PER

MIRATIMIN E MODELIT TE RREGULLORES “PER FURNIZIMIN ME
UJE DHE PER KANALIZIMET NE ZONEN E SHERBIMIT TE
UJESJELLES KANALIZIMEVE SH.A.”

MNé mbéshtetje t& nenit 100 té Kushtetutés, té nenit 26, t& Ligjit nr. 9000, daté
30.01.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t& Ministrave”, dhe té ligjit
nr. 8102, daté 28.03.1999, "Pér kuadrin rregullator t& sektorit t& furnizimit me ujé dhe
largimit e pérpunimit t& ujérave té ndotura” t& ndryshuar, me propozimin e Ministrit t&
FPunéve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e modelit t& megullores “Pér furnizimin me ujé té pijshém dhe pér
kanalizimet, né zonén e shérbimit t& ujésjellés kanalizimeve sh.a.”, sipas
tekstit g& | bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

2. Ky model mund t& zgjerohet ose pérshtatet né funksion té& specifikave, gé
mund té jeng& vérejiur tek zona e shérbimit t&é fumizimit me ujé dhe
kanalizimeve, por pa cénuar e ndryshuar detyrimet kryesore, qé& mrjedhin prej
sa].

3. Palét g& nénshkruajné kété rmegullore, jané: Asambleja e Aksionaréve e
Ujésjellés-Kanalizimeve sh.a pérfagésuar nga kryetari | saj dhe Shogéria e
Ujesjellés-Kanalizimeve, pérfagésuar nga drejtori 1 5a].

4. Ngarkohet Késhilli Mbikégyrés i Ujésjellés-Kanalizimeve sh.a. pér ndjekjen e
zbatimin e késaj rrequlloreje nga palét e pérmendura né pikén 3 té kétij
vendimi.



5. Enti Rregullator i Ujit, né rast t& mos nénshkrimit t& késaj rregulloreje nga palét
e sipérpérmendura, nuk miraton tarifat pér shérbimin e ujit apo dhénien e
licencave pér shogérité e ujésjellés-kanalizimeve.

6. Ngarkohet Enti Rregullator 1 Ujit, Drejtoria e Pérgjithshme e Ujésjellés
Kanalizimeve, prang Ministrisé sé& Punéve Publike, transportit dhe
telekomunikacionit, njésité e qeverisjes vendore (Bashki/Komuna) si dhe
Ujésjelles-Kanalizime sh.a. pér ndjekjen e zbatimit te kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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